
□  INSTINKT 1 3 / 2 0 0 2

OBSAH
1 6  REPORTÁŽ
Lidé před p lá tnem : M e z in á ro dn í f ilm o vý  

festiva l v Karlových Varech zača l a reportéři IN 

STINKTU by li p ř i tom . Z jis t i l i ,  ja c í lid é  vlastně 

do Varů jezdí.

2 0  UDÁLOST
Syn nebes sestoupil do Prahy: Krátké zasta

vení nad císařskou e tike tou, která je  přísná jen  za 

hradbam i tok ijského paláce císaře A k ih ita .

2 2  ROZHOVOR
Tomy L. JoneS: M uži v černém  jsou tu  znovu! 

S te jně jako h lavn í h rd ina , s n ím ž si v New Yor

ku povídal Josef Rauvolf.

2 6  OSUD
Olga Havlová: D ěti, k te ré  t rá v ily  p rázdn iny  

s O lgou Havlovou na H rádečku a spo lečně s la 

v ily  je jí  narozen iny, dnes vzpom ína jí na krásné 

pa rtne rstv í s dospělou ženou.

3 2  TÉM A
Hvězdy bez záruky: V y tvo řit novou hvězdu 

m ůže být ste jně  lehké jako  těžké . J is té  je  je d i

né -  e x is tu jí m e tody, ja k  okopírova t zavedené 

za h ra n ičn í h u d e b n í sku p in y . Takovou u nás 

napřík lad  by la  ch lapecká  skup in a  Lune tic  a je 

dívčí Len tilk iss .

3 6  SONDA
Nevěřte e-m ailům ! N edávné pokusy zd iskre 

d itova t pom ocí e -m a ilu  Hanu M arvanovou a Čes

kou te le v iz i dokázaly, že důvěra v e lek tron icko u  

poštu není na m ístě.

3 8  FOTOEDITORIAL
Strašákům  zvoní h rana: R u d o lf Š m íd  už 

devátým rokem  fo tog ra fu je  strašáky. V exk luz iv 

ní ko lekc i se za m ě řil ze jm éna  na strašácké 

zástupkyně něžného pohlaví.

4 6  SVĚT NA DOSAH
Sm rtící lav ina  zn. „C zech made“ : český 

„c rys ta l" jde  mezi N ěm ci na d račku . Tentokrá t 

není řeč o p ros lu lém  broušeném  křišťá lu . N ě

mecko zaplavuje k rys ta lický  pe rv itin  z Čech.

5 2  PROFIL
Eminem: V ýstředním i názory opět šoku je  svět. 

Jeho nové a lbu m  The E m inem  S how  je  n e jp ro 

dávanějším  titu le m  roku.

5 4  KRÁSNÁ PLANETA
Pom peje e ro tick é  a tra g ick é : Zkam enělé 

m ěsto pod sopkou skrývá překvapivě šťavnaté 

e ro tické  fresky.

46 Smrtící lavina
Český pe rv itin  se děsivou rychlostí šíří Německem

20 Syn nebes navštívil Prahu
Císař Akih ita  zanechal přísnou e tike tu  za hradbam i tokijského paláce

52 /  Ostří na obě strany: Bílý 
raper Eminem opět šokuje

32 /  Jak se dě la jí hvězdy? Nejlépe přes kopírák, 
lako předloha poslouží zahraniční vzor. A ie to!



SCÉNA
5 6  FILM: Muži V  Černém II Osvědčení lovci 

kosmických příšer opět v akci.
5 7  RECENZE: Ozzy Osbourne se dočkal svých 

„sebraných sp isů". Sólová alba mu nyní 

vycházejí v remasterované, bohatší podobě.
5 8  VÝSTAVA: M ág z Třebíče Básník a vý

tvarník Ladislav Novák je  umělcem evrop
ského formátu. Retrospektivní výstava jeho 

provokujících a objevných děl je к  vidění 

v pražském Paláci Kinských.

STYL
6 2  Móda: Návrhářka Hana Havelková navrhla 

model pro jednu ženu, jeden den a tř i příle

žitosti.

6 4  Parfémy: Tipy na letní vůně pro ženy i muže 

6 6  In te rié r: Návštěva u Báry Štěpánové 

6 8  Menu: Jak si připravit suší

70 Auta: Peugeot 307  Break 1,6 XR

71  Tip  na vý le t: Máchovo jezero

72 Věda: Satelitn í systém GPS -  s e lektronic

kým průvodcem o prázdninách do přírody

73 IT: Fotografická databanka

7 4  NEOBYČEJNÍ
Jitka Doubnerová: Ředitelka Společnosti pro 

Jizerské hory se snaží zachraňovat hory i lid i.

7 6  SPORT
Poslední dobrodruh: Americký m ultim ilionář 

Steve Fossett si sp ln it svůj sen a obletěl v hor

kovzdušném balonu zeměkouli.

7 7  ZÁHADY A M YSTÉRIA
Kosm ické v ltavíny: Prazvláštní tmavozelené 

polodrahokamy hedvábného lesku přiletě ly na 

Zem z vesmíru. Okolnosti vzniku vltavínů patří 

к  záhadám.

7 8  SERIÁL HISTORIE
U lo up ili legie ruský poklad? československé 

legie a osud ruského pokladu -  úctyhodných 

5 0 0  tun  zlata.

8 0  LIDÉ
50  svobodných m ládenců

8 2  JAK ŽIJÍ
V ik to r Sodoma: V šedesátých letech byl blon

ďatý zpěvák idolem žen a dívek. Jeho h ity pra

videlně vítězily v hitparádách. Dnes se stará o ro

dinný penzion.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editoria l 
6 Zaostřeno 

10 Dopisy
12  Diář: Události m inulého týdne, zajímavos

ti,  kuriozity

54 /  Pompeje: Erotické a trag ické  22 /  Tomy L. Jones: Bílý muž v  černém

16 Svět podle barev
Typologie lid í, k te ří jezd í na karlovarský film o vý  festival

26 Děti Olgy Havlové
Jak v id í zesnulou první dám u děti, které s ní s lavily narozeniny?


